

**Сметный расчёт стоимости возведения  
объекта К-209-2**

№	Статья затрат	Кол-во	Ед. изм.	Стоимость, руб.	
				на ед. изм.	общая
<b>1</b>	<b>Раздел: Земляные работы</b>				
1.1	Вынос геодезической подосновы в натуру, закрепление осей на участке	1	шт.	15 000	15 000
1.2	Почасовая работа экскаватора-погрузчика	8	м/час	1 300	10 400
1.3	Работа разнорабочим с почасовой оплатой труда	16	ч/час	200	3 200
<b>Итого по разделу "Земляные работы":</b>				<b>28 600</b>	
<b>2</b>	<b>Раздел: Плита УШП</b>				
2.1	Песок строительный карьерный	85	м3	500	42 500
2.2	Устройство песчаной подушки	85	м3	300	25 500
2.3	XPS CARBON ECO SP 2360X580X100-L 400 кПа	5.5	м3	4 950	27 225
2.4	ППС-16ф (ПСБ-С 25Ф) Мосстрой-31	35	м3	3 160	110 600
2.5	Укладка горизонтального утеплителя фундамента	345	м2	150	51 750
2.6	Устройство и демонтаж опалубки из доски обрезной	20	м2	580	11 600
2.7	Доска обрезная 50х150 естественной влажности	1.5	м3	8 200	12 300
2.8	Гвозди строительные, чёрные	5	кг	150	750
2.9	БСТ В25 W6 F 150 П4 (М350) на гравийном щебне	21	м3	4 500	94 500
2.10	Автобетономеситель 6 м3	8	час	1 300	10 400
2.11	Бетонирование конструкций с уплотнением с подачей бетона бетононасосом	8	м3	1 350	10 800
2.12	Устройство бетонных полов по маяку	125	м2	250	31 250
2.13	Арматура Ø 8 А500С	110	кг	48	5 280
2.14	Арматура Ø 12 А500С	400	кг	41	16 640
2.15	Сетка сварная в картах из проволоки ВР-1 150х150х4	140	м2	67	9 380
2.16	Вязка пространственных арматурных каркасов	21	м3	2 000	42 000
2.17	Автобетононасос 21-25 метров	4	час	3 600	14 400
2.18	Устройство паро-, гидроизоляции пленкой 200 мкр	240	м2	50	12 000
2.19	Пленка полиэтиленовая высший сорт 200 мкм ГОСТ, 3мх100м	1	рулон	7 860	7 860
<b>Итого по разделу "Плита УШП":</b>				<b>536 735</b>	
<b>3</b>	<b>Раздел: Плита крыльца</b>				
3.1	Устройство песчаной подушки	8	м3	300	2 400
3.2	Песок строительный карьерный	8	м3	500	4 000
3.3	Устройство и демонтаж опалубки из доски обрезной	1	м2	580	580
3.4	Вязка пространственных арматурных каркасов	3.2	м3	2 000	6 400
3.5	Арматура Ø 12 А500С	30	кг	41	1 248
3.6	БСТ В25 W6 F 150 П4 (М350) на гравийном щебне	3.2	м3	4 500	14 400
3.7	Бетонирование конструкций с уплотнением с подачей автобетономесителем	3.2	м3	1 350	4 320
3.8	Горизонтальное армирование готовыми сетками	14.5	м2	80	1 160
3.9	Сетка сварная в картах из проволоки ВР-1 150х150х4	33	м2	67	2 211
3.10	Автобетономеситель 6 м3	2	час	1 300	2 600
<b>Итого по разделу "Плита крыльца":</b>				<b>39 319</b>	
<b>4</b>	<b>Раздел: Плита террасы</b>				
4.1	Устройство песчаной подушки	12	м3	300	3 600

4.2	Песок строительный карьерный	12	м3	500	6 000
4.3	Устройство и демонтаж опалубки из доски обрезной	1.5	м2	580	870
4.4	Арматура Ø 12 А500С	40	кг	41	1 664
4.5	БСТ В25 W6 F 150 П4 (М350) на гравийном щебне	5	м3	4 500	22 500
4.6	Автобетоносмеситель 6 м3	2	час	1 300	2 600
4.7	Бетонирование конструкций с уплотнением с подачей автобетоносмесителем	5	м3	1 350	6 750
4.8	Сетка сварная в картах из проволоки ВР-1 150х150х4	60	м2	67	4 020
4.9	Горизонтальное армирование готовыми сетками	28	м2	80	2 240
<b>Итого по разделу "Плита террасы":</b>				<b>50 244</b>	
<b>5</b>	<b>Раздел: Кладка стен</b>				
5.1	Кладка наружных стен из газобетонных блоков	70	м3	1 800	126 000
5.2	Кладка внутренних стен и перегородок из кирпича	75	м2	600	45 000
5.3	Кладка наружных стен из кирпича	11	м3	2 250	24 750
5.4	Газобетонные блоки Егорьевские ЕЗСМ стеновые D500	72	м3	3 350	241 200
5.5	Кирпич полуторный силикатный полнотелый	2300	шт.	9	21 850
5.6	Кирпич строительный Юрьев-польский полнотелый рабочий одинарный 1НФ М125	800	шт.	8	7 040
5.7	Монтажный клей для газобетонных блоков KL-110 Block	70	меш. 25 кг	150	10 500
5.8	Раствор кладочный М-100 ПЗ	2	м3	2 800	5 600
5.9	Перемышка из газобетона ПР15.2.25	14	шт	1 090	15 260
5.10	Перемышка из газобетона ПР20.2.25	16	шт	1 450	23 200
5.11	Монтаж балок и перемычек массой до 1 тн	30	шт.	500	15 000
<b>Итого по разделу "Кладка стен":</b>				<b>535 400</b>	
<b>6</b>	<b>Раздел: Монолитные пояса</b>				
6.1	Устройство и демонтаж опалубки из доски обрезной	51	м2	580	29 580
6.2	Вязка пространственных арматурных каркасов	9.2	м3	2 000	18 400
6.3	Автобетоносмеситель с транспортерной лентой	6	час	2 700	16 200
6.4	БСТ В15 W4 F75 П4 (М200) на известняковом щебне	9.2	м3	3 150	28 980
6.5	Арматура Ø 8 А500С	15	кг	48	720
6.6	Арматура Ø 12 А500С	210	кг	41	8 736
6.7	Арматура Ф8мм А240С (А1)	60	кг	38	2 304
6.8	Бетонирование конструкций с уплотнением с подачей автобетоносмесителем	9.2	м3	1 350	12 420
6.9	ППС-16ф (ПСБ-С 25Ф) Мосстрой-31	1.3	м3	3 160	4 108
<b>Итого по разделу "Монолитные пояса":</b>				<b>121 448</b>	
<b>7</b>	<b>Раздел: Чердачное перекрытие</b>				
7.1	Доска обрезная 50х200 естественной влажности	3	м3	8 200	24 600
7.2	Доска обрезная 25х100 естественной влажности	3.2	м3	8 500	27 200
7.3	Пиломатериалы мерные естественной влажности, 2 сорт	1.5	м3	8 500	12 750
7.4	Утеплитель Роклайт пл.30кг/м3 Технониколь (утепление перекрытий, кровли)	32	м3	1 765	56 480
7.5	Мембрана гидро-ветрозащитная Изоспан АМ 43,75х1,6 м	2	рулон	2 870	5 740
7.6	Мембрана гидро-пароизоляционная Изоспан D 43,75х1,6 м	2	рулон	1 680	3 360
7.7	Гвозди строительные, оцинкованные	5	кг	200	1 000
7.8	Установка деревянных балок перекрытия по уровню	3	м3	6 400	19 200
7.9	Устройство пароизоляции в деревянных перекрытиях	240	м2	50	12 000
7.10	Утепление деревянных конструкций ( один слой)	240	м2	50	12 000
7.11	Настил черного пола по балкам	120	м2	180	21 600
7.12	Чердачная люк-лестница Fakro LTK THERMO H=2800 мм	0	шт	12 000	0

<b>Итого по разделу "Чердачное перекрытие":</b>				<b>195 930</b>	
<b>8</b>	<b>Раздел: Устройство кровли</b>				
8.1	Монтаж стропильной системы	200	м2	350	70 000
8.2	Устройство контрбруса	200	м2	80	16 000
8.3	Устройство шаговой обрешётки	160	м2	80	12 800
8.4	Устройство сплошной обрешётки	40	м2	120	4 800
8.5	Устройство пароизоляции в деревянных перекрытиях	200	м2	50	10 000
8.6	Установка карнизной планки	55	м.п.	150	8 250
8.7	Устройство подшивки свеса	55	м.п.	150	8 250
8.8	Устройство ендовы (разжелобка) с накладкой	40	м.п.	220	8 800
8.9	Доска обрезная 50x200 естественной влажности	3	м3	8 200	24 600
8.10	Пиломатериалы мерные естественной влажности, 2 сорт	6.5	м3	8 500	55 250
8.11	Мембрана гидро-ветрозащитная Изоспан АМ 43,75x1,6 м	3	рулон	2 870	8 610
8.12	Металлочерепица МП Монтеррей (ПЭ-01-5021-0.45)	200	м2	295	59 000
8.13	Доборные элементы	40	м.п.	120	4 800
8.14	Софит частично перфорированный Grand Line шириной 600 мм в сборе	55	м.п.	450	24 750
8.15	Дымник (колпак) 400x400	1	шт	1 600	1 600
8.16	Дымник (колпак) 400x1200	1	шт	2 800	2 800
8.17	Шпилька резьбовая М10x1000	40	шт	67	2 680
8.18	Шпилька резьбовая М8x1000	10	шт	35	350
8.19	Уголок усиленный КУУ 70x70x55x2 (25шт упаковка)	3	уп	510	1 530
8.20	Уголок усиленный КУУ 90x90x65x2 (25шт упаковка)	1	уп	765	765
8.21	Крепежная пластина КР-210x90x2 (25 шт упаковка)	1	уп	1 150	1 150
8.22	Крепление для стропил RLK3 левое 40x210x2 мм (20 шт упаковка)	5	уп	400	2 000
8.23	Шуруп для перфорированного крепежа 5x40 мм (500 шт)	2	уп	1 420	2 840
8.24	Гвозди строительные, оцинкованные	10	кг	200	2 000
8.25	Балка двутавр 20 ГОСТ 8239-89 12 м.п.	1	шт	14 000	14 000
8.26	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая (банка 2,5 кг)	1	шт.	100	100
<b>Итого по разделу "Устройство кровли":</b>				<b>347 725</b>	
<b>9</b>	<b>Раздел: Кровля крыльца</b>				
9.1	Монтаж стропильной системы	22	м2	350	7 700
9.2	Устройство контрбруса	22	м2	80	1 760
9.3	Устройство сплошной обрешётки	2	м2	120	240
9.4	Устройство шаговой обрешётки	20	м2	80	1 600
9.5	Устройство пароизоляции в деревянных перекрытиях	22	м2	50	1 100
9.6	Установка карнизной планки	13	м.п.	150	1 950
9.7	Устройство ендовы (разжелобка) с накладкой	10	м.п.	220	2 200
9.8	Устройство подшивки свеса	13	м.п.	150	1 950
9.9	Устройство примыканий к стенам	5	м.п.	210	1 050
9.10	Пиломатериалы мерные естественной влажности, 2 сорт	1.2	м3	8 500	10 200
9.11	Металлочерепица МП Монтеррей (ПЭ-01-5021-0.45)	25	м2	295	7 375
9.12	Доборные элементы	10	м.п.	120	1 200
9.13	Софит частично перфорированный Grand Line шириной 600 мм в сборе	13	м.п.	450	5 850
9.14	Водосточная система	13	м.п.	500	6 500
<b>Итого по разделу "Кровля крыльца":</b>				<b>50 675</b>	
<b>10</b>	<b>Раздел: Окна и входная дверь</b>				
10.1	Стальная дверь входная ДФ	1	шт	18 000	18 000
10.2	Окно пластиковое 960x1460 КВЕ 58 Gut	3	шт	8 000	24 000

10.3	Окно пластиковое 1460x1460 КВЕ 58 Gut	7	шт	12 000	84 000
10.4	Дверь двухстворчатая балконная 1460x2100 КВЕ 58 Gut	1	шт	22 300	22 300
10.5	Стальная дверь входная ДФ	1	шт	18 000	18 000
<b>Итого по разделу "Окна и входная дверь":</b>				<b>166 300</b>	
<b>Итого работы:</b>				<b>725 820</b>	
<b>Итого материалы:</b>				<b>1 289 956</b>	
<b>Итого техника и сторонние услуги:</b>				<b>56 600</b>	
<b>Инженерное сопровождение, % от суммы работ:</b>			<b>10</b>	<b>72 582</b>	
<b>Снабжение стройки, % от суммы материалов и сторонних услуг:</b>			<b>3</b>	<b>40 397</b>	
<b>Непредвиденные расходы, % от общей суммы:</b>			<b>5</b>	<b>103 619</b>	
<b>Итого, общая стоимость:</b>				<b>2 288 974</b>	